
令和 ５年３月１０日 
保護者の皆様  

茨木市立白川小学校 
校 長 式田 明子 

学校教育自己診断の集計結果について 
 

啓蟄の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動にご協力い
ただきありがとうございます。さて、保護者の皆様のご協力を得まして、学校教育診断のアンケートを実施することができましたこ
とを心よりお礼申し上げます。ここに「学校教育自己診断」の 集計結果がでましたので報告申し上げます。今回の結果は、今後の学
校運営に生かしてしていきたいと考えております。 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

③「自由記述欄」について 
  自由記述欄による「学校をよくするためのご提案」には、様々な意見がありました。紙面の都合でご意見の全てを紹介すること
はできませんが、内容としましては次のようになります。・学級の人数に多いこと・学校行事の協力に関すること・学校の様子を
HP やお便りで知りたいこと・欠席連絡について・参観、懇談会について・行事予定について・子どもの指導について・挨拶につ
いて・子どもの荷物について・集団登校について・宿題について・タブレットの活用について・習熟度別指導について・夏のプー
ルについて・自主学習について・自主性を育む取組について・運動場の活用について・防犯について・感染症対策について（要、
不要どちらの意見もありました）・PTA について・学校施設面に関すること・地域連携について・登下校時の安全について・個人
情報について・学校給食について等、一つひとつのご提案に対しては、全教職員が真摯な気持ちで受け止めさせていただきます。
また、各々のご提案についてしっかりと考え、そして、本校の教育活動がよりよいものになるよう、教職員一丸となって努力して
まいりたいと考えております。今回、保護者の皆様からお寄せいただきました評価結果について、子どもたちの声や姿を真摯に受
け止め学校・家庭・地域のつながりを大切にし、安心して学べる学校、よりよい学校作りへと生かして参ります。これからも、本
校教育活動に対しまして、温かいご支援・ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

① 

② 


